股票简称：   ST 宝利来

   股票代码：   000008

6.年度报告登载国际互联网网址： http://www.cninfo.com.cn

7.公司选定信息披露报刊：   《证券时报》

   8.公司年度报备置地点：   公司联系地址

9.公司企业法人营业执照注册号： 4403011028959

10.公司税务登记证号：   深地税字 440304192184333

11.公司首次注册日期：   1989 年 10 月 11 日

12.公司变更注册日期：   2005 年 5 月 13 日

13.公司聘请的会计师事务所：   大华会计师事务所有限公司

   办公地址：中国北京海淀区西环中路 16 号院 7号楼 12 层

http://www.cninfo.com.cn/

广东宝利来投资股份有限公司 2011 年年度报告

4

第二节  会计数据和业务数据摘要

   经大华会计师事务所有限公司按中国会计准则审计的本公司2011年度主要会计数据和业

务数据摘要如下：

一、本年度主要财务数据   单位：人民币元

营业收入： 13,980,842.19

利润总额： -539,451.82

归属于上市公司股东的净利润： -539,451.82

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润：

-449,929.36

经营活动产生的现金流量净额： -1,030,070.92

注：非经常性损益项目及金额

单位：（人民币）元

非经常性损益项目
2011 年

金额

附注

（如适用）
2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -7,717.48  0.00 0.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值

业务外，持有交易性金融资产、交易性金融

负债产生的公允价值变动损益，以及处置交

易性金融资产、交易性金融负债和可供出售

金融资产取得的投资收益

-88,593.85  36,099.78 404,539.31

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 6,788.87  559.90 21,951.36

所得税影响额 0.00  -8,065.13 -85,298.13

合计 -89,522.46 - 28,594.55 341,192.54

二、公司近三年主要会计数据和财务指标   单位：人民币元

   年度

项目

2011 年度 2010 年度 2009 年度

调整后 调整前 调整后 调整前

营业收入 13,980,842 10,436,780 10,436,780 10,092,477 10,092,477

营业利润（元） -538,523 1,115,528 1,115,528 393,406 393,406

利润总额（元） -539,451 1,116,088 1,116,088 393,406 393,406

归属于上市公司股东的

净利润

-539,451 888,948 888,948
313,489 313,489

归属于上市公司股东扣

除非经常性损益后的净

利润

-449,929 860,353 860,353 -27,704 -27,704

总资产 77,236,597 77,932,220 77,932,220 79,407,977 79,407,977

广东宝利来投资股份有限公司 2011 年年度报告

5

归属于上市公司股东的

股东权益

73,860,933 74,400,385 74,215,172

73,511,437 73,326,223

归属于上市公司股东的

每股收益

-0.0073 0.0121 0.0121
0.0043

0.0043

扣除非经常性损益后的

每股收益
-0.0061 0.0117 0.0117

-0.0004
-0.0004

归属于上市公司股东的

每股净资产

1.0028
1.0101

1.0076
0.9981

0.9956

全面摊薄净资产收益率 -0.73% 1.21% 1.21% 0.43% 0.43%

加权平均净资产收益率 -0.73% 1.21% 1.21% 0.43% 0.43%

扣除非经常性损益后全

面摊薄净资产收益率
-0.61% 1.17% 1.17% -0.04% -0.04%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率
-0.61% 1.17% 1.17% -0.04% -0.04%

经营活动产生的现金流

量净额（元）
-1,030,070 -421,069 -421,069 3,702,076 3,702,076

每股经营活动产生的现

金流量净额

-0.014 -0.0057 -0.0057
0.05 0.05

资产总额（元） 77,236,597 77,932,220 77,932,220 79,407,977 79,407,977

负债总额（元） 3,375,663 3,346,621 3,531,835 5,896,540 6,081,753

归属于上市公司股东的

所有者权益（元）
73,860,933 74,400,385 74,215,172 73,511,437 73,012,735

总股本（股） 73,653,208 73,653,208 73,653,208 73,653,208 73,653,208

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
1.0028 1.0101 1.0101 0.9913 0.9913

资产负债率（％） 4.37% 4.53% 4.53% 7.66% 7.66%

本期财务报告追溯调整事项：公司于 1998 年误提一笔营业税及其相关附加税。经董事会十届八次会

议批准，将报告期初受影响财务数据进行追溯调整。调减报告期初应交税费 185,213.35 元、调增未分配利

润（股东权益）185,213.35 元。

三、报告期内股东权益变动情况   单位：人民币元

项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 73,653,208 72,087,909 4,478,991 4,478,991 -75,819,722 74,400,385

本期增加 0 0 0 0

本期减少 0 0 0 0 539,451 539,451

期末数 73,653,208 72,087,909 4,478,991 4,478,991 -76,359,174 73,860,933

变动原因：

广东宝利来投资股份有限公司 2011 年年度报告

6

未分配利润及股东权益合计数增报告期内本公司亏损所致。

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
90 0.00%   0 0 90 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 90 0.00%   0 0 90 0.00%

 其中：境内非国

有法人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人

持股
90   90

4、外资持股  0.00%   0.00%

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售条件股

份
73,653,118 100.00%   0 0 73,653,118 100.00%

1、人民币普通股 73,653,118 100.00%   0 0 73,653,118 100.00%